
 

 

 
Praza número: 19/1204   Número de prazas: 1 

Categoría: Contratado/a Interino/a de Substitución Dedicación: Tempo completo  

Área de coñecemento: Educación Física e Deportiva 

Departamento: Educación Física e Deportiva 

Docencia: 620G01005 Xogos e Recreación Deportiva    620G01036 Actividade Física Saudable e Calidade de Vida II 

620G01024 Metodoloxía do Rendemento Deportivo 

Centro: Facultade de Ciencias do Deporte e a Educación Física 

 
 

Unha vez que se viu a proposta formulada pola Comisión encargada de xulgar o concurso para a provisión 
da praza enriba indicada. 

Unha vez que se viu o acordo adoptado pola Comisión de Reclamacións na súa reunión do 24 de xaneiro 
de 2020. 

Esta Reitoría, no uso das facultades que lle confire o art. 36 dos Estatutos da Universidade da Coruña, 
que se aprobaron por Decreto 101/2004, do 13 de maio (DOG do 26), e en aplicación do disposto no 
apartado 10 da Normativa pola que se regula o procedemento para a selección de persoal docente e 
investigador interino e laboral contratado, que se aproba por acordo do Consello de Goberno do 30 de 
abril de 2014, resolve asignar a referida praza ao concursante D./Dª. GONZALO JOSÉ MÁRQUEZ 
SÁNCHEZ. 

Contra a presente Resolución, que esgota a vía administrativa, poderase interpoñer un recurso 
contencioso-administrativo no prazo de dous meses, que se contarán desde o día seguinte ao da súa 
notificación ou publicación, de conformidade co artigo 46 da Lei 29/1998, do 13 de xullo, reguladora da 
xurisdición contencioso-administrativa. Previamente, e con carácter potestativo, poderase interpoñer un 
recurso de reposición ante esta Reitoría, no prazo dun mes, de acordo co establecido no artigo 123 da Lei 
39/2015, de 1 de outubro, do procedemento administrativo común das administracións públicas (BOE de 2 
de outubro de 2015). 

 

 

A Coruña, 03/02/2020 

O reitor, 

Julio Abalde Alonso 
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Reitoría 
 
Vicerreitoría de Profesorado e Planificación Docente 
 
 

 1 Rúa da Maestranza, 9  15001 A Coruña. 
T 981 167 000  Ext.: 1072  Fax: 981 167020 Ext.:1043 
e-mail: xestionpod@udc.es 
 

 
Alberto Valderruten Vidal, vicerreitor de Profesorado e Planificación Docente e 
presidente da Comisión de Reclamacións de prazas de PDI interino e laboral 
contratado da Universidade da Coruña, 
 
CERTIFICO: 
 
Que a Comisión de Reclamacións de prazas de PDI interino e laboral contratado 
reunida o 24 de xaneiro de 2020, tomou os seguintes acordos en relación coa 
reclamación presentada na  praza que se indica a continuación: 
 
Praza: 19/1204 
 
Categoría: Interino de Substitución Tempo Completo 
Área de coñecemento: Educación Física e Deportiva 
Departamento: Educación Física e Deportiva 
Centro: Facultade de Ciencias do Deporte e a Educación Física 
Docencia: 620G01005 Xogos e Recreación Deportiva 620G01036 Actividade Física 
Saudable e Calidade de Vida II 620G01024 Metodoloxía do Rendemento Deportivo. 
 
ACORDOS: 
 
 
Os membros da Comisión de Reclamacións logo de analizar o contido das 
reclamacións presentadas por don Ignacio Salgado López don Ángel Lago 
Rodríguez, e dona Virginia López Alonso, a documentación dos/as candidatos/as 
e o  informe do 22/01/2020 realizado pola Comisión Encargada da selección da 
praza, acordan: 
 
Ratificar todos os puntos do antedito informe, e estimar axeitada a valoración 
realizada pola Comisión de Selección do 22/01/2020. 
 
Incorpóranse a esta certificación os informes da Comisión de Selección da data 
mencionada. 
 
Asino esta certificación co fin de que se proceda á súa publicación xunto coa 
resolución do concurso. 
 
 
A Coruña, 30 de xaneiro de 2020 
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INFORME RAZOADO SOBRE AS RECLAMACIÓNS PRESENTADAS A PRAZA 19/1204 

 

1. D. ANGEL LAGO RODRIGUEZ 

 

En relación coa reclamación presentada por D. Angel Lago RodrÍguez, DNI 77007022D á 

proposta de puntuaciones á praza 19/1204, a comisión encargada da misma informa que:  

 

1) BLOQUE I. FORMACIÓN ACADÉMICA DE GRAO (máximo: 100 puntos) 

I.1. Nota media dos estudos de diplomatura, arquitectura, enxeñaría, licenciatura ou grao 

(máximo: 80 puntos) 

A puntuación será o resultado de multiplicar a nota media por 8. 

 

A nota media do aspirante de acordo co disposto na resolución do 15 setembro de 2011 da 

Secretaría Xeral Técnica da Consellería de Educación e Ordenación Universitaria, pola que se 

dispón a publicación do protocolo de colaboración subscrito entre a Consellería e as 

universidades de Santiago de Compostela, A Coruña e Vigo para a valoración dos expedentes 

académicos é de 6,5341, que multiplicado por 8 fai un total de 52,27.  

A reclamación do aspirante NON PROCEDE. 

 

2) BLOQUE II. FORMACIÓN ACADÉMICA DE POSGRAO (máximo: 100 puntos) 

II Cursos de mestrado universitario e doutoramento (máximo: 20 puntos) 

Só se valorará un dos seguintes apartados: 

a) Mestrado universitario segundo o RD 56/2005 ou posterior (Máx. 8 puntos) 

A nota máxima neste apartado é de 8, correspondente a un expedente de 10 

O aspirante ten unha nota media de 8,8359, que se converte en 7,06; esta puntuación 

multiplícase por 2, pola afinidade á área, sendo a puntuación final 14,137. 

A reclamación do solicitante NON PROCEDE. 

 

3) BLOQUE III. EXPERIENCIA DOCENTE (Máximo 100 puntos) 

III.1. Docencia universitaria oficial (máximo: 70 puntos) 

Neste apartado o aspirante xustifica un total de 1.520 horas de docencia impartidas na Área, 

que multiplicadas por 0,02 fan un total de 30,4 puntos, e divididas á metade ao tratarse dunha 

Universidade Privada fan un resultado de 15,2 PUNTOS. 

Xustifica tamén 160 horas de docencia nunha área afín (Máster de formación do profesorado) 

que multiplicadas por 0,02, divididas a metade por ser privada, é aplicado o 0,01 da afinidade 

otórganlle 0,016 puntos. 
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Xustifica un total de 400 horas nunha área non afín (Grao en Nutrición Humana e Dietética) que 

computan 0. 

Polo tanto a puntuación final neste apartado do candidato é de 15,216 puntos, e que por erro 

na trascripción no excell aparece con 15,166. 

A reclamación do solicitante PROCEDE. 

III.2. Dirección de traballos de fin de grao e de mestrado (máximo: 7,5 puntos) 

Neste apartado, dos oito TFG dirixidos polo solicitante foron avaliados só 5. Ante a reclamación 

procédese a avaliar os outros 3 por consideralos tamén de área afín, polo que 8 traballos 

valorados con 0,5 puntos cada un, proporcionan unha puntuación de 4 puntos que, aplicando o 

50% por ser nunha universidade privada, quedaría un total de 2 puntos, modificando os 2,5 

outorgados inicialmente. 

A reclamación do solicitante PROCEDE. 

III.6. Valoración do último período sometido a Docentia (máximo: 9 puntos) 

Neste apartado o solicitante presenta un certificado que amosa as puntuación medias recibidas 

nas enquisas aos estudantes durante a súa docencia no curso 2018/2019 non sendo isto un 

xustificante garantista das avalacións como Docentia. 

A reclamación do solicitante NON PROCEDE. 

 

4) BLOQUE IV. PRODUCIÓN INVESTIGADORA (máximo 100 puntos) 
 

O reclamante indica que no bloque IV.1. Contribucións de relevancia científica relacionadas 

coa Área presentadas en congresos, conferencias, xornadas e outros tipos de reunións obtivo 

un total de 0 puntos. Sen embargo, entende que tendo en conta os criterios de avaliación 

establecidos pola comisión, e que aportou un total de 8 traballos presentados en congresos de 

carácter internacional (4 de tipo comunicación oral e outros 4 de tipo comunicación póster), a 

puntuación total neste apartado debería ter sido igual a 1,4 puntos, tal como se recolle nunha 

táboa que adxunta. 

 

De igual maneira, no apartado IV.2 Artigos de investigación en revistas periódicas 

outorgóuselle unha puntuación igual a 0 puntos, aínda que presentou un total de 11 artigos de 

investigación publicados en revistas periódicas. Entende que, seguindo os criterios de avaliación 

establecidos pola comisión de avaliación, neste apartado deberían térselle outorgados un total 

de 76,49 puntos, tal e como amosa na táboa que adxunta. 

Feita a revisión da avaliación, a Comisión decidiu non modificar a puntuación inicial e non 

atender a petición do candidato outorgándolle 0 puntos en ambos os dous apartados, porque 

as aportacións feitas polo candidato non cumpren os requisitos esixidos na convocatoria: 
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 Nos criterios establecidos no apartado IV.1. indícase que para valorar os pósteres e 

comunicacións orais presentarase a copia do texto e a certificación do comité organizador 

do congreso que acredite a exposición/comunicación deste. O candidato no aporta a 

documentación necesaria: 

o Nun caso (Involvement of the cerebellum and the posterior parietal cortex in state 

estimation) aporta só una copia do programa da sesión de posters. 

o Noutro caso (Does the response to rTMS predict potential for Motor Learning?) 

aporta só un abstract ou resumo. 

o Nos casos restantes achega certificacións dos comités organizadores, pero non as 

copias dos textos das aportacións. 

 

A Comisión entende que non cumpre os requisitos esixidos e que, polo tanto, NON PROCEDE a 

súa avaliación. 

 Nos criterios establecidos no apartado IV.2. indícase que para valorar os artigos de 

investigación presentarase a publicación ou fotocopia destes (en volume ou separata) de 

cada un deles. A Comisión entende que para cumprir este requisito, según se establece na 

normativa, é necesario achegar o texto completo (orixinal ou fotocopia) dos artigos. O 

candidato, non presenta o texto completo dos artigos, só presenta a primeira e a derradeira 

páxinas de cada un deles, e, en consecuencia, NON PROCEDE a súa avaliación. 

 

5) BLOQUE V (Experiencia investigadora relacionada coa área 

O reclamante alega que os dous proxectos de investigación xustificados no seu CV foron 

cualificados no apartado V.4.1….” e, ademais, que ao ser 1 punto a puntuación mínima por 

PROXECTO de Investigación ao ser afines ao área EFyD, e tendo presentado 2 Proxectos, 

deberían outorgárselle 2 puntos en total. 

O baremo establece no epígrafe V.4. que é “imprescindible presentar un certificado de 

financiación emitido polo organismo que concede, ou polo órgano competente do reitorado da 

correspondente universidade. Dito certificado debe conter: nome do investigador principal ou 

responsable, nome do candidato como membro do proxecto ou contrato, … ”.   

Continúa ademais en V.4.1., decindo que se valorarán  ”Proxectos de investigación financiados 

por entidades públicas ou privadas en convocatorias realizadas en réxime de publicidade, 

obxetividade e concurrencia competitiva, sometidos a avaliación externa”.  

 

Os 2 Proxectos que alega o reclamante: 

1- Veñen certificados por unha Fundación, a “Fundación Universidad Isabel I”, e non polas 

entidades financiadoras:  “Fundación Bancaria La Caixa” e “Fundación Caja de Burgos”. 

2- O certificado non aporta o nome do investigador principal ou responsable. 

Código Seguro De Verificación j+kUFmSPuE15YsMjQ7gWPQ== Estado Fecha y hora

Firmado Por Director/a Departamento Educación Física e Deportiva  - María Elena Sierra
Palmeiro

Firmado 22/01/2020 13:21:27

Decano/a Facultade de Ciencias Do Deporte e a Educación Física  - Xurxo
Dopico Calvo

Firmado 22/01/2020 13:20:12

Observaciones Página 3/19

Url De Verificación https://sede.udc.gal/services/validation/j+kUFmSPuE15YsMjQ7gWPQ==

Código Seguro De Verificación zsSd6u81x5fgHsUJl6H+DQ== Estado Data e hora

Asinado Por Alberto Valderruten Vidal - Vicerr. de Profesorado e Planificación Docente Asinado 30/01/2020 14:26:11

Observacións Páxina 3/19

Url De Verificación https://sede.udc.gal/services/validation/zsSd6u81x5fgHsUJl6H+DQ==

F
ir

m
an

te
: 

U
n

iv
er

si
d

ad
e 

d
a 

C
o

ru
ñ

a 
- 

Q
65

50
00

5J
   

U
R

L
 d

e 
va

lid
ac

ió
n

: 
h

tt
p

s:
//s

ed
e.

u
d

c.
g

al
/s

er
vi

ce
s/

d
o

cu
m

en
ts

_v
al

id
at

io
n

  C
S

V
: 

53
1N

N
N

1V
24

U
K

F
B

3N
D

C
4K

JN
IL

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 e
s 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

de
 u

n 
do

cu
m

en
to

 c
us

to
di

ad
o 

po
r 

la
 U

ni
ve

rs
id

ad
e 

da
 C

or
uñ

a.
 F

ec
ha

 d
e 

cr
ea

ci
ón

: 0
5/

02
/2

02
0 

10
:3

3:
06

  P
ág

in
a 

5 
de

 u
n 

to
ta

l d
e 

24
 p

ág
in

a(
s)

.



 

 

 

Praza número: 19/1204      Número de prazas: 1  
Categoría: Contratado/a Interino/a de Substitución   Dedicación: Tempo completo  
Área de coñecemento: Educación Física e Deportiva  
Departamento: Educación Física e Deportiva  
Docencia: 620G01005 Xogos e Recreación Deportiva 620G01036 Actividade Física Saudable e 
Calidade de Vida II 620G01024 Metodoloxía do Rendemento Deportivo  
Centro: Facultade de Ciencias do Deporte e a Educación Física 

 
3- Da información aportada polo reclamante non se pode desprender que foi unha 

“convocatoria realizada en réxime de publicidade, obxetividade e concurrencia competitiva, 

sometidos a avaliación externa. 

 

Por esta razón, a reclamación a este apartado, NON PROCEDE. 

A Comisión estimóu que estes 2 méritos, ao ser propios dunha Universidade privada na que o 

candidato certificóu a súa docencia, sí podían avaliarse no epígrafe “V.4.2.  Contratos asinados”. 

Así, e en virtude da aplicación do Baremo, se outorgaron 0,05 puntos por cada 6.000 euros de 

financiación del contrato, sen ser investigador principal, chegando á puntuación final total de 

0,25 puntos. 
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2.- D. JOSÉ IGNACIO SALGADO LÓPEZ 

 

 En relación coa reclamación presentada por D. José Ignacio Salgado López, DNI 34261660D, á 

proposta de puntuaciones á praza 19/1204, a comisión encargada da mesma informa que:  

 

2) BLOQUE II. FORMACIÓN ACADÉMICA DE POSGRAO (máximo: 100 puntos) 

II.4. Outras accións de formación realizadas (máximo: 12 puntos) Consideraranse, entre 

outras, as seguintes accións de formación: 

II.4.1. Diploma oficial de coñecemento de idioma estranxeiro: até 3 puntos, dependendo 

do nivel que acredite (nivel básico: 1 punto; nivel intermedio: 2 puntos; nivel avanzado: 3 

puntos). 

O reclamante acredita nivel básico de Inglés (1 punto), e nivel avanzado de portugués (3 

puntos). Total neste apartado 4 puntos 

II.4.2. Coñecemento da lingua propia de Galicia: até 3 puntos, dependendo do nivel que 

acredite. 

CELGA 5 (3 puntos), CELGA 4 (2,5 puntos), CELGA 3 (2 puntos), CELGA 2 (1,5 puntos), CELGA 1 

(1 punto). 

O aspirante acredita nivel CELGA 4 de Galego, total 2,5 puntos. 

II.4.3. Cursos de formación docente universitaria: Vinculados ao perfil da praza: 0,01 puntos 

por cada 10 horas. Outros cursos de formación docente universitaria: 0,005 puntos por cada 

10 horas 

O aspirante acredita cursos de formación por un total de 2,1265 puntos. Lémbraselle ao 

reclamante que 100 horas de formación corresponde a 0,1 puntos, e non a 1 punto. Total do 

Apartado II, 48,26265. 

Por tanto, a reclamación NON PROCEDE. 

II.5. Bolsas predoutorais (máximo: 16 puntos) 

II.5.1. Bolsas-contratos predoutorais da UDC, da Xunta de Galicia, FPU, FPI e homologables (ao 

Estatuto do Persoal Investigador en Formación (RD 63/2006, do 27 de xaneiro) (é dicir, 

equivalentes pola súa similar contía, duración, procesos de selección e renovación e natureza): 

2 puntos por ano, se está relacionada coa área: 4 puntos por ano se é na área 

O reclamante acredita 1 ano de Bolsa Predoutoral UDC relacionada coa área. Total neste 

apartado 4 puntos. 

A reclamación do solicitante NON PROCEDE 

 

3) BLOQUE III. EXPERIENCIA DOCENTE (Máximo 100 puntos) 

III.1. Docencia universitaria oficial (máximo: 70 puntos) 

Neste apartado o reclamante certifica docencia nunha Universidade Pública do seguinte xeito: 
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Profesor asociado a tempo completo dous meses no ano 2001 o que fai un total de 1 punto que 

multiplicado por 0,1 de afinidade equivale a 0,1 puntos. 

Profesor asociado a tempo completo 1 ano e 11 meses do 2001 ao 2003 o que fai un total de 

11,5 puntos que multiplicado por 0,1 de afinidade equivales a 1,15 puntos. 

Profesor colaborador LOU impartindo 1025.5 horas dende o 2003 ata o 2007 que multiplicadas 

por 0,02 equivalen a 20,51 puntos, e que aplicado o 0,1 de afinidade resultan en un total de 

2,051 puntos 

O cómputo total de docencia universitaria é de 3,301 

A reclamación NON PROCEDE 

III.5. Preparación de materiais docentes universitarios (máximo: 4 puntos) 

III.5.1. Por cada manual docente con ISBN (para materias de grao ou mestrado): até 2 puntos 

III.5.2. Material dixital sometido a OCW ou similar (amparado por unha convocatoria): até 0,5 

puntos 

As certificacións que presenta o reclamante neste apartado carecen de ISBN ou OCW.  

A reclamación NON PROCEDE 

III.6. Valoración do último período sometido a Docentia (máximo: 9 puntos) 

O reclamante certifica unha avaliación positiva destacada emitida pola “Comisión de Control y 

Evaluación de la Docencia de la Facultad de Ciencias de la Salud y el Deporte de Huesca”, referida 

únicamente ao curso 2006/2007. 

O programa Docentia incorpora unha avaliación da docencia referida a cinco anos de actividade 

docente e é unha certificación emitida baixo o control do programa da Universidade e non de 

Facultades ailladamente. 

A reclamación NON PROCEDE 

III. 7 Outros méritos docentes (máximo: 5 puntos) 

Docencia regrada noutras institucións universitarias, teses de licenciatura, titorización DEA, 

materias/seminarios de libre elección non incluídas no plan de estudos, formar parte de 

grupos departamentais de calidade etc. 

1. Docencia universitaria: 0,025 puntos por cada 10 horas. 

2. Docencia non universitaria: 0,010 puntos por cada 10 horas. 

Neste apartado o reclamante certifica 134 horas de docencia universitaria que multiplicadas por 

0,025, e divididas por 10, equivalen a 0,335 puntos. 

Tamén certifica 131 horas de docencia non universitaria que multiplicadas por 0,01, e divididas 

por 10,  equivalen a 0,131 puntos. 

O sumatorio neste apartado é de 0,335+0,131 o que resulta nunha puntuación final de 0,466 

puntos. 

A reclamación PROCEDE 
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4) BLOQUE IV. PRODUCIÓN INVESTIGADORA (máximo 100 puntos) 
 

Respecto ao bloque IV.2 Artigos de investigación en revistas periódicas, o reclamante non está 

de acordo coa puntuación de 28,03 puntos que lle foi outorgada pola Comisión e considera que 

lle corresponderían 40 puntos, segundo as seguintes consideracións: 

“Eliminamos 2 artigos sen afinidade coa área e 2 que correspondían a reseñas da tese de 

doutoramento. Con todo tamén hai que ter en conta que na maioría dos traballos o asinante é 

o autor principal e que 6 das publicacións aparecen no primeiro lugar da súa categoría”. 

 

Para apoiar a súa reclamación, aporta a táboa que segue: 

 
Feita a revisión da avaliación, a Comisión decidiu modificar a puntuación inicial, que foi de 

28,03 puntos, e outorgarlle ao candidato 28,60 puntos para correxir, de oficio, un erro na 

valoración das contribucións a outras revistas (non indexadas), e outorgarlle o valor máximo 

establecido de 2 puntos. Polo demais, a Comisión non comparte as valoracións do reclamante e 

entende que non lle corresponde a puntuación que demanda. A avaliación detallada se recolle 

na Táboa 1. Para dita avaliación, a Comisión considerou as seguintes cuestións: 

 As contribucións números 3 e 4 foron publicadas na revista Lecturas: EF y Deportes. 

Revista digital, que no ano 2001 non estaba indexada en Latindex. Dita revista aparece 

indexada en Latindex a partir do ano 2002. En consecuencia, estes artigos computáronse 

dentro da categoría de “outras revistas”. 

 

 Para os artigos que corresponden a outras revistas (non indexadas), os criterios  de 

baremación establecidos recollen que a suma de todos eles non poderá superar os 2 

puntos como máximo. Tendo en conta que a suma das puntuacións outorgadas ás 

aportacións 1 e 2 é de 1,43 puntos, e que todos os artigos da categoría de “outras 
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revistas” no pode exceder dos dous puntos, os restantes artigos desta categoría (3, 4, 7, 

10, 16 e 17) foron avaliados cunha puntuación de 0,57 puntos (que na táboa, por 

motivos de simplicidade, se lle outorgan á contribución nº 3). Desde xeito, a totalidade 

deste tipo de artigos acada os 2 puntos máximos permitidos. 

 

 Como indica o propio candidato na súa reclamación, hai dúas aportacións (nº 10 e nº 

13), que non gardan afinidade coa área de coñecemento 245 e, polo tanto, non se 

estima oportuna a súa avaliación. 

 
Por último, como tamén indica o candidato na súa reclamación, as aportacións nº 18 e nº 19 son 

recensións da tese de doutoramento do concursante e non constitúen artigos científicos, polo 

que non poden considerarse contribucións científicas de relevancia computables no apartado 

IV.2. 
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Táboa 1. Valoración do bloque IV.2. 

Nº  Título do artigo Publicación Indexación Punt. 
Relación 

área 245 
Categ. 

Posición 

candidato 

Nº de 

autores 

Puntuación 

final  

1 Waterpolo: una experiencia de iniciación basada en el juego Comunicaciones Técnicas Outras 0,25 Do área 1 1 3 0,71666667 

2 
Análisis cinemático de las pruebas de 100 m libres y 4 x 100 

estilos femeninas del Cto. Galego 
Comunicaciones Técnicas Outras 0,25 Do área 1 1 4 0,7125 

3 Iniciación al Waterpolo a través del juego Lecturas: EF y Deportes. Revista digital Outras 0,25 Do área 1 1 3 0,57083334 

4 
Proposta de Integración do Judo no medio escolar a partir da 

Superación dos Problemas Psico- 
Lecturas: EF y Deportes. Revista digital Outras 0,25 Do área 1 1 4 

Supera 

máximo 

5 
Análise crítica da proposta de modificación do currículo de 

Educación Física da Consellería de 
Lecturas: EF y Deportes. Revista digital Latindex 1,5 Do área 1 2 2 4,125 

6 
Proposta de visión transversal da celebración do Día das Letras 

Galegas nun centro de ensino 
Lecturas: EF y Deportes. Revista digital Latindex 1,5 

Afín ao 

área 
1 1 5 1,38 

7 
Evolución del estatus administrativo del profesorado de 

Educación Física en el Sistema 
Flumen Outras 0,25 Do área 1 1 1 

Supera 

máximo 

8 
Factores a tener en cuenta en la enseñanza de tareas motrices 

que impliquen contacto físico 
Revista de Educación Física (REF) Latindex 1,5 Do área 2 1 4 3,3375 

9 
La Educación Física en la educación primaria (LOCE). ¿Un regreso 

a la perspectiva 
Apunts. Educación Física y Deportes SJR 1,5 Do área 2 2 2 3,1875 

10 
Cornamusas y otras gaitas en el Camino de Santiago: apuntes 

para un inventario iconográfico 
Flumen Outras 0,25 

Sin 

afinidade 
0 0 0 0 
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11 
Análise crítica do currículo de Educación Física de Galicia 

establecido polo decreto 233/2002, 
Lecturas: EF y Deportes. Revista digital Latindex 1,5 Do área 1 1 2 4,35 

12 
Ciclo Formativo de Técnico en Conducción de actividades físico-

deportivas no medio natural 
Revista Galega de Educación Latindex 1,5 Do área 3 1 2 3,1 

13 
Representacións Iconográficas da gaita na Galiza (apontamentos 

para un inventario 

Etno-Folk: revista galega de 

etnomusicoloxía 
Latindex 1,5 

Sin 

afinidade 
0 0  0  0 

14 Uso del iPad en Educación Física Revista de Educación Física (REF) Latindex 1,5 Do área 2 1 1 3,5625 

15 
“Escolas a Tempo”. Una Experiencia de Dinamización Deportiva 

de un IES desde la óptica de 
Revista de Educación Física (REF) Latindex 1,5 Do área 2 1 1 3,5625 

16 Uso tableta dixital en Educación Física Eduga: revista galega do ensino Outras 0,25 Do área 1 1 2 
Supera 

máximo 

17 
Necesidade da revisión do léxico galego da Educación Física e o 

Deporte 
Cadernos da Lingua Outras 0,25 Do área 1 1 1 

Supera o 

máximo 

18 
Reseña de Tesis Doctoral: Las Emociones como Condicionante 

Didáctico en la Enseñanza de 
             0 

19 
Reseña de Tesis Doctoral: Las Emociones como Condicionante 

Didáctico en la Enseñanza de 
             0 

            Puntuación total 28,605 
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5) BLOQUE V (Experiencia investigadora relacionada coa área 

Na reclamación, páxina 4, punto 5, di que “No apartado V.7. outros méritos de investigación, 

aleganse 11 méritos con proxectos coa administración educativa autnómica, …Poren só se 

valora con 0,5 ptos o que corresponde a un único mérito … sen comprender, polo tanto, a que 

se debe a anulación dos outros méritos" 

O baremo enuncia no epígrafe V.7. Outros méritos que  “Poden incluirse, entre outros, ser 

avaliador de publicacións, a avaliación como investigador da ANEP, formar parte de comisión 

avaliadoras de proxectos”. 

 

A Comisión estimóu que, de entre os méritos aportados polo reclamante no “V.7. Outros 

méritos”, os que  non foron puntuados debeuse a: 

1. Ou por non corresponderse co BLOQUE V, que se refire a “EXPERIENCIA INVESTIGADORA 

RELACIONADA COA ÁREA 

2. Ou porque non se correspondían con méritos vinculados a algunha actividade investigadora 

do solicitante, e que o Baremo no apartado “V.7. Outros méritos”, explicita que “Poden 

incluírse, entre outros, ser avaliador de publicacións periódicas, a avaliación como 

investigador da ANEP, formar parte de comisións avaliadoras de proxectos.” 

 

Por estas razóns, a Comisión entende que a reclamación NON PROCEDE. 

 

BLOQUE VI. ACTIVIDADE PROFESIONAL RELACIONADA COA PRAZA, FÓRA DO ÁMBITO 

ACADÉMICO UNIVERSITARIO. Máximo 100 puntos 

VI.1 Actividade profesional. Máximo: 85 puntos 

Neste apartado, o baremo establece: 

Computarase até 7 puntos por ano na medida en que os postos ou funcións desempeñados sexan 

relevantes para o perfil da praza e da dedicación a tempo completo ou parcial. É imprescindible 

presentar documentación acreditativa da relación contractual e dos postos e funcións 

desempeñados. 

- 3 puntos por ano, se están relacionados coa praza. 

Estudos, proxectos, informes, ditames, patentes etc. realizados por encargo dunha institución 

pública ou privada: até 0,75 p. por cada un. 

- 0,5 puntos por ano, se están relacionados coa praza. 

 

 

Ademais, neste apartado, o baremo puntualiza que: 
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Deberán presentarse os correspondentes certificados, contratos ou xustificantes que acrediten 

a relación contractual dos postos e das funcións desempeñadas (vida laboral, folla de servizos 

no caso de funcionarios e documento similar noutros casos. En calquera caso os documentos 

deben incluir a descrición dos postos e funcións desempeñados). Tamén é necesario indicar o 

número de documento ou documentos, segundo a numeración establecida ao inicio deste 

currículo. 

VI.2. Titor de prácticas externas: máximo 15 puntos 

Neste apartado, o baremo determina: 

Até 0,25 puntos por cada 100 horas que exerza como titor na empresa de alumnos da UDC. 

 

E ademais o baremo informa aos aspirantes que: 

Inclúanse neste apartado os méritos relativos á actividade profesional que non poidan ser 

valorados nos dous apartados anteriores  

 

O reclamante, neste apartado, indica: 

“Por último tampouco entendemos a baixa valoración da actividade profesional. Ben é certo que 

moitas das alegadas non están xustificadas con contrato laboral, pero hai que ter en conta que 

na realidade das actividades físico-deportivas existe, cando menos, tanto traballo voluntario 

como por contrato”. 

Sobre este apartado, e concordando co reclamante en que "moitas das alegadas non están 

xustificadas" a Comisión limitouse a aplicar o que determina o baremo, indicando que sólo hai 

un mérito xustificado, o 204: 

Documento 204, de 5meses x 30 días x 15% xornada (é decir, 22,5 días) que multiplicado por 

0,014 puntos/día, fan un total de 0,315, polo que a reclamación NON PROCEDE. 

Na segunda parte da reclamación, o solicitante indica que "Non cremos que se deba menos 

prezar esta experiencia dada a situación actual da profesión. En calquer caso, si se alegan 16 

anos de experiencia como Xefe de Departamento Didáctico de Educación Física en diferentes IES, 

ao noso modo debería ser valorado." 

Sobre esta cuestión, a Comisión informa que se limitou a aplicar o baremo e, incluso de oficio, 

trasladou méritos ao apartado VI.2 que non podían ser valorados no VI.1 e, de 17 méritos 

aportados, foron tomados en consideración 8, aplicando 0,5 puntos por ano (ou o 

correspondente por mes ou día) 

Mérito 209: 120 horas de Prácticas como titor = 120 x 0,0025 por hora = 0,3 puntos 

Mérito 211: 50 horas de Prácticas como titor = 50 x 0,0025 por hora  = 0,125 puntos 

Mérito 194: 1,6 anos = 0,746 puntos 

Mérito 195: 9 meses = 0,369 puntos 
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Mérito 196: 0,5 meses = 0,020 puntos 

Mérito 200: 1,6 anos = 0,746 puntos 

Mérito 201: 9 meses  = 0,369 puntos 

Mérito 203: 9 meses = 0,369 puntos 

Mérito 205: 1,6 anos = 0,746 puntos 

 

Total apartado VI.1 = 0,315 puntos 

Total apartado VI.2 = 3,790 puntos 

TOTAL APARTADO VI = 4,105 puntos 

 

Por tanto, a reclamación a este apartado NON PROCEDE 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Código Seguro De Verificación j+kUFmSPuE15YsMjQ7gWPQ== Estado Fecha y hora

Firmado Por Director/a Departamento Educación Física e Deportiva  - María Elena Sierra
Palmeiro

Firmado 22/01/2020 13:21:27

Decano/a Facultade de Ciencias Do Deporte e a Educación Física  - Xurxo
Dopico Calvo

Firmado 22/01/2020 13:20:12

Observaciones Página 13/19

Url De Verificación https://sede.udc.gal/services/validation/j+kUFmSPuE15YsMjQ7gWPQ==

Código Seguro De Verificación zsSd6u81x5fgHsUJl6H+DQ== Estado Data e hora

Asinado Por Alberto Valderruten Vidal - Vicerr. de Profesorado e Planificación Docente Asinado 30/01/2020 14:26:11

Observacións Páxina 13/19

Url De Verificación https://sede.udc.gal/services/validation/zsSd6u81x5fgHsUJl6H+DQ==

F
ir

m
an

te
: 

U
n

iv
er

si
d

ad
e 

d
a 

C
o

ru
ñ

a 
- 

Q
65

50
00

5J
   

U
R

L
 d

e 
va

lid
ac

ió
n

: 
h

tt
p

s:
//s

ed
e.

u
d

c.
g

al
/s

er
vi

ce
s/

d
o

cu
m

en
ts

_v
al

id
at

io
n

  C
S

V
: 

53
1N

N
N

1V
24

U
K

F
B

3N
D

C
4K

JN
IL

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 e
s 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

de
 u

n 
do

cu
m

en
to

 c
us

to
di

ad
o 

po
r 

la
 U

ni
ve

rs
id

ad
e 

da
 C

or
uñ

a.
 F

ec
ha

 d
e 

cr
ea

ci
ón

: 0
5/

02
/2

02
0 

10
:3

3:
06

  P
ág

in
a 

15
 d

e 
un

 to
ta

l d
e 

24
 p

ág
in

a(
s)

.



 

 

 

Praza número: 19/1204      Número de prazas: 1  
Categoría: Contratado/a Interino/a de Substitución   Dedicación: Tempo completo  
Área de coñecemento: Educación Física e Deportiva  
Departamento: Educación Física e Deportiva  
Docencia: 620G01005 Xogos e Recreación Deportiva 620G01036 Actividade Física Saudable e 
Calidade de Vida II 620G01024 Metodoloxía do Rendemento Deportivo  
Centro: Facultade de Ciencias do Deporte e a Educación Física 

 

3. Dª VIRGINIA LÓPEZ ALONSO 

 
En relación coa reclamación presentada por Dª Virginia López Alonso DNI 32838986M á 

proposta de puntuaciones á praza 19/1204, a comisión encargada da mesma informa que:  

 

2) BLOQUE II. FORMACIÓN ACADÉMICA DE POSGRAO (máximo: 100 puntos) 

II.1. Cursos de mestrado universitario e doutoramento (máximo: 20 puntos) 

Só se valorará un dos seguintes apartados: 

b) Mestrado universitario segundo o RD 56/2005 ou posterior (Máx. 8 puntos) 

A nota máxima neste apartado é de 8, correspondente a un expedente de 10. A aspirante ten 

unha nota media de 8,53 que se converte en 6,832, multiplicado por 2 pola afinidade á área, 

nota final 13,664. 

A reclamación da aspirante NON PROCEDE. 

 

II.5. Bolsas predoutorais (máximo: 16 puntos) 

II.5.1. Bolsas-contratos predoutorais da UDC, da Xunta de Galicia, FPU, FPI e homologables (ao 

Estatuto do Persoal Investigador en Formación (RD 63/2006, do 27 de xaneiro) (é dicir, 

equivalentes pola súa similar contía, duración, procesos de selección e renovación e natureza): 

2 puntos por ano, se está relacionada coa área: 4 puntos por ano se é na área 

A aspirante certifica 4 anos de bolsa-contrato FPU na área. 4 anos multiplicado por 4 puntos por 

ano, total de puntos 16 puntos.  

A reclamación da aspirante PROCEDE ao haber un erro de transcripción á base de datos. 

- Outras bolsas para as que sexa necesario título universitario (máximo 2 puntos): 

hasta 0,25 puntos por ano.  

A aspirante certifica unha beca FPU de movilidade por una duración de 6 meses, por 0,25 

por ano, puntuación total 0,125 puntos. A reclamación PROCEDE. 

A aspirante certifica una beca UDC de axudas á investigación da UDC cunha duración de 1 

mes, por 0,25 puntos por ano, puntuación total 0,021 puntos. A reclamación PROCEDE 

 

BLOQUE III. EXPERIENCIA DOCENTE (Máximo 100 puntos) 

III.1. Docencia universitaria oficial (máximo: 70 puntos) 

Revisados os certificados de docencia aportados pola candidata procédese a revisar a valoración 

neste apartado. 

Universidade Pública:  16,24 puntos 

 UDC 240 horas como becaria FPU fan un total de 240 por 0,05= 12 puntos. 
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 U Vigo das 217,5 horas que a candidata solicita, 37,5 aparecen como colaboración no 

regrada na docencia, esporádica e no reflexada no POD do departamento, polo que 

contabilízanse un total de 180 horas a tempo parcial, o que representa un total de 180 por 0,02 

= 3,6 puntos 

 UDC: 32 horas a tempo parcial, o que representa un total de 32 por 0,02 = 0,64 puntos. 

O sumatorio de docencia en Universidade Pública é de 12+3,6+0,64 = 16,24 puntos 

Universidade Privada: 7,325 

UNIR: 0,225+0+0,6 = 0,825 puntos 

 275 horas en “Master en Formación de Profesorado” por 0,02 equivalen a 4,5 puntos 

que ao seren privada divídense por dous e fan 2,25 puntos, e multiplicado pola afinidade de 0,1 

fan una puntuación de 0,225. 

 120 horas no “Master Universitario en Neuropsicoloxía e Educación” que computan 0 

puntos ao ser docencia nunha área non afín. 

 60 horas no “Master Universitario en formación de profesorado en educación 

secundaria, bachillerato, formación profesional y enseñanza de idiomas” nas que se especifica 

a impartición específica de Educación Física, polo que multiplicadas por 0,02 fan un total de 1,2 

puntos, e dividido á metade ao ser privada fan un total de 0,6 puntos. 

CESAG: 6,5 puntos 

 Compútanse a tempo completo dous anos (curso 2017/2018 e 2018/2019) que 

multiplicados por 6,  fan 12 puntos, e dividido por dous (ao ser privada) fan un total de 6 puntos. 

Do curso 2019/2020 compútanse dous meses que multiplicados por 0,5 fan 1 punto, e dividido 

á metade por ser privada resultan en 0,5. 

O cómputo total na CESAG é de 6,5 puntos. 

O sumatorio de toda a docencia certificada é de 16,24 + 7,325 = 23,565 puntos 

A reclamación PROCEDE 

 

III.2. Dirección de traballos de fin de grao e de mestrado (máximo: 7,5 puntos) 

Neste apartado houbo un erro na introducción da calificación no excell aparecendo un 4,55 e 

sendo correcta a calificación de 4,75 que propón a candidata. 

A reclamación PROCEDE 

 

BLOQUE IV. PRODUCIÓN INVESTIGADORA (máximo 100 puntos) 
 

La reclamante indica que en el bloque IV.1. Contribucións de relevancia científica relacionadas 

coa Área presentadas en congresos, conferencias, xornadas e outros tipos de reunións ha 
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presentado las contribuciones que siguen y aporta lo que, en su consideración, deberían ser las 

puntuaciones correspondientes: 

 5 comunicaciones del área en Congresos Internacionales, con 4, 4, 3, 3, y 6 autores 

cada una de ellas y que, aplicando la fórmula propuesta para su valoración (0,25 x [1+ 

(0,25/nº de autores)], el resultado debería ser 1,33 puntos. 

 1 comunicación en á rea afín en Congreso Internacional con 3 autores (0,25 x [0,25 + 

(0,25/no de autores)], cuya valoración debería ser 0,083 puntos. 

 5 pósters del área en Congresos Internacionales, con 5, 6, 7, 7, 2 autores y que, 

aplicando la fórmula propuesta para su valoración (0,1x [1+ (0,25/no de autores)], el 

resultado debería ser 0,53 puntos. 

 2 pósters en área afín en Congresos Internacionales, con 4 y 8 autores y que, aplicando la 

fórmula propuesta para su valoración (0,1x [0,25 + (0,25/nº de autores)], el resultado 

debería ser 0,06 puntos. 

 

En conjunto, y sumando las puntuaciones anteriores, la concursante reclama que se le otorgue 

una valoración total de 2 puntos (1,33 + 0,083 + 0,53 + 0,06 = 2 puntos). 

Una vez revisada la evaluación hecha por la Comisión, la valoración total que le corresponde en 

el bloque IV.1. es de 1,44 puntos, obtenidos del modo que se indica en la Tabla 2: 

 De las 5 comunicaciones del área en Congresos Internacionales (contribuciones 1 a 5) 

que aporta la concursante, ninguna cumple los requisitos para considerase como tales. 

Según los criterios de evaluación aplicables, “Enténdese por congreso internacional aquel 

organizado por unha asociación internacional e en que tanto o comité científico como o 

cadro de conferenciantes está formado por investigadores de, polo menos, tres países.“ En 

este caso, los congresos están organizados por la Asociación Española de Ciencias del 

Deporte. 

 De los 5 posters internacionales (contribuciones 6 a 10), la Comisión decidió valorar solo tres 

de ellos. En los otros dos no se cumplen los requisitos exigidos: 

o El que corresponde a la contribución nº 6 no se acredita convenientemente. Se 

presenta una carta con información del horario y el contenido del póster, pero no 

hay certificación acreditativa de su presentación emitida por la entidad 

organizadora. 

o El que corresponde a la contribución nº 9 no se acredita convenientemente. Se 

aporta acreditación de asistencia y un resumen/abstract del póster, no el póster ni 

la acreditación de la presentación. 

 La contribución nº 11, que se aporta como conferencia plenaria, no se valora porque no lo 

es. Se trata de una charla en el contexto de un hospital, no de un congreso científico. 
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 La contribución nº 12 que se aporta como comunicación oral en un congreso internacional 

no se valora porque no se acredita convenientemente: no se aporta certificación 

acreditativa de la entidad organizadora, solo una copia del libro de abstracts. 

 Todas las contribuciones se consideraron relacionadas con el área 245, ninguna fue valorada 

como afín, como se pode comprobar na táboa seguinte e, por todo anterioremente exposto, 

a comisión entende que a reclamación NON PROCEDE.
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Tabla 2. Valoración del bloque IV.1 

Nº Evento Título de la aportación Aportación Puntuación 

Relación 

con el 

área 245 

Coef. 

Mod. 
Premio 

Fact. 

Multip. 

Nº de 

autores 

Putuación 

final 

1 
IX Congreso Internacional de la 

Asociación Española de Ciencias del… 

Efectos de la carga en una serie cluster hasta la 

fatiga sobre la variabilidad de la 

Comunicación oral 

nacional 
0,15 Del área 1 No 1 3 0,1625 

2 
VIII International Congress of the Spanish 

Sport Sciences Association 

Estudio piloto sobre el efecto de la estimulación 

transcraneal por corriente... 

Comunicación oral 

nacional 
0,15 Del área 1 No 1 4 0,159375 

3 
VII International Congress of the Spanish 

Sport Sciences Association 

Perceptive and behavioural benefits of observational 

motor learning 

Comunicación oral 

nacional 
0,15 Del área 1 No 1 3 0,1625 

4 
VII International Congress of the Spanish 

Sport Sciences Association 

Relationship between TBS-induced plasticity and 

learning of two motor tasks 

Comunicación oral 

nacional 
0,15 Del área 1 No 1 3 0,1625 

5 
VII International Congress of the Spanish 

Sport Sciences Association 

Postural stability in parkinson’s disease patients: 

effect of a simultaneus cognitive… 

Comunicación oral 

nacional 
0,15 Del área 1 No 1 6 0,15625 

6 SfN, Society for Neuroscience 
Classification Reveals the Distributed Anatomical 

Substrates of Individual Variation in 
Póster internacional             0 

7 SfN, Society for Neuroscience 
Effects of a single bout of intense endurance 

exercise on the adaptation and retention of a 
Póster internacional 0,1 Del área 1 No 1 5 0,105 

8 8th FENS Forum of neuroscience 
Does the response to rTMS predict potential for 

Motor Learning? 
Póster internacional 0,1 Del área 1 No 1 6 0,104166667 

9 
2nd Workshop on Synaptic Plasticity: 

from Bench to Bed Side 

Does the response to rTMS predict potential for 

Implicit Motor Learning or for 
Póster internacional               

10 Magstim Summer School 
The RODIL project: understanding variability in the 

response to rTMS 
Póster internacional 0,1 Del área 1 No 1 8 0,103125 
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11 
Lecture in Sobell Department of Motor 

Neuroscience and Movement… 

Reliability of non-invasive brain stimulation 

paradigms 
              0 

12 
2nd International Brain Stimulation 

Conference 

Variability in response to non-invasive brain 

stimulation: basic physiology 

Comunicación oral 

internacional 
            0 

13 

X Congreso Internacional de la 

Asociación Española de Ciencias del 

Deporte 

Rendimiento cognitivo de pacientes con enfermedad 

de Parkinson durante una doble 

Comunicación oral 

nacional 
0,15 Del área 1 No 1 7 0,155357143 

14 

X Congreso Internacional de la 

Asociación Española de Ciencias del 

Deporte 

Efectos de la carrera en diferentes superficies sobre 

la flexibilidad de tobillo en 

Comunicación oral 

nacional 
0,15 Del área 1 No 1 2 0,16875 

        Puntuación total 1,43952381 
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PUNTUACIÓNS OUTORGADAS AOS CONCURSANTES

Categoría da praza:

Indique o número de concurso:

1 2 3 1 2 3 4 5 6 1 2 3 4 5 6 7 1 2 3 4 5 6 7 8 9 1 2 3 4.1 4.2 5 6 7 1 2

Carballeira Fernández, Eduardo 51,34 13,80 25,00 0,61 5,25 2,99 0,25 0,00 0,42 5,19 74,22 0,00 0,00 0,00 1,33 4,00 1,50 2,00 27,38 7,24

Casal Sanjurjo, Claudio Alberto 51,36 12,05 25,00 0,15 2,60 0,94 39,50 9,00 4,16 2,00 5,00 5,44 100,5 0,00 0,00 0,00 1,00 1,00 8,00 2,00 0,50 0,81 3,42

Cuba Dorado, Alba 56,08 3,90 5,15 8,00 8,88 0,04 0,00 19,17 0,00 0,00 0,00 9,34 0,80

Diaz Balboa, Estíbaliz 8,00 3,03 1,75 0,00 0,00 0,00 0 0,00 0,00 0,00 7,06 0,00

Fraga Germade, Enrique 47,67 1,50 6,31 0,00 0,75 0,00 0,00 0,00 79,25 0,72

Freire Maceiras, Rebeca 54,58 7,20 0,30 4,56 7,50 0,00 0,00 0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

González Fernandez, María Dolores 44,92 6,70 10,00 4,43 0,00 0,25 0,55 0,00 22,12 0,50 0,00 0,00 2,00 4,00 2,00 0,50 11,80 0,00

Lago Rodríguez, Ángel 52,27 14,13 30,00 0,30 5,59 15,22 2,00 0,00 0,29 0,00 0 0,00 0,00 0,00 17,13 0,25 12,00 0,00 0,00

López Alonso, Virginia 66,56 4,00 13,66 35,00 7,09 16,15 2,00 23,57 4,75 0,00 1,44 107,8 0,00 0,00 0,00 5,00 12,00 1,00 2,00 0,00 0,00

Márquez Sánchez, Gonzalo 56,80 14,04 25,00 0,80 4,86 9,00 22,17 7,75 0,75 2,06 197 0,00 0,00 0,00 2,80 9,00 0,50 12,00 2,00 2,00 9,63 0,00

Padilla del Hierro, Julio Rubén 61,68 6,79 25,00 4,01 0,00 30,36 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Padrón Cabo, Alexis 70,95 12,00 15,52 35,00 4,51 8,33 0,81 9,00 2,50 1,00 0,00 0,34 86,9 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Pérez Ferreirós, Alexandra 63,08 14,42 30,00 5,51 0,81 2,76 1,00 0,00 0,00 34,49 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Rodríguez Lorenzo, Lois 56,22 6,55 25,00 4,94 0,50 0,00 27,27 0,00 0,00 0,00 0,50 0,00 1,90

Salgado López, José Ignacio 60,08 11,70 25,00 0,45 8,63 4,00 3,30 7,50 0,00 0,47 5,37 28,6 0,55 0,00 0,00 12,00 1,00 0,50 0,32 3,79

Sanfiz Arias, Henrique 42,88 14,36 0,24 3,98 0,67 0,75 0,50 0,00 0,00 2,90 0,00

Serrano Gómez, Virginia 51,75 2,88 7,20 18,75 0,96 2,91 8,44 1,98 21,66 2,00 2,00 0,61 1,01 67,26 0,00 0,00 0,00 1,50 12,00 1,50 0,50 5,00 0,00

Suárez Vilela, Xan Xosé 50,08 2,72 4,81 0,00 0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Taladriz Blanco, Sonia 56,33 8,15 35,00 0,68 1,06 0,02 0,00 15,04 0,50 0,00 0,00 1,00 0,00 0,00

Valladares Rodriguez, Santiago 56,22 12,96 0,00 5,708 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Valverde Costa, Sergio 57,70 13,91 5,04 0,38 0,00 0 0,00 0,00 0,00 11,66 0,00

Varela Sanz, Adrián 59,73 3,20 14,10 30,00 6,58 0,86 0,13 0,00 1,43 26,82 0,00 0,00 0,00 2,00 0,00 0,00

Villaverde Caramés, Eloy José 64,96 13,30 1,35 5,25 1,02 7,31 0,00 0,00 0,00 26,03 2,00

Puntuación máxima acadada 70,95 12,00 3,20 15,52 35,00 3,90 8,63 16,15 2,00 39,50 9,00 0,00 7,50 2,00 5,00 0,75 17,13 2,80 1,00 9,00 2,00 12,00 2,00 2,00 79,25 7,24

Puntuacións normalizadas Bloque IV
Concursante 1 2 3 1 2 3 4 5 6 1 2 3 4 5 6 7 1 1 2 3 4.1 4.2 5 6 7 1 2
Carballeira Fernández, Eduardo 51,34 0,00 0,00 13,80 25,00 0,61 5,25 0,00 0,00 2,99 0,00 0,00 0,10 0,00 0,00 0,42 39,88 1,33 0,00 0,00 0,00 0,00 4,00 1,50 2,00 27,38 7,24
Casal Sanjurjo, Claudio Alberto 51,36 0,00 0,00 12,05 25,00 0,15 2,60 0,00 0,94 39,50 7,50 0,00 1,66 2,00 5,00 0,00 53,20 0,00 0,00 1,00 1,00 0,00 8,00 2,00 0,50 0,81 3,42
Cuba Dorado, Alba 56,08 0,00 0,00 0,00 0,00 3,90 5,15 7,93 0,00 8,88 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,04 9,63 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 9,34 0,80
Diaz Balboa, Estíbaliz 0,00 8,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3,03 1,73 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7,06 0,00
Fraga Germade, Enrique 47,67 0,00 0,00 0,00 0,00 1,50 6,31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,38 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 79,25 0,72
Freire Maceiras, Rebeca 54,58 0,00 0,00 7,20 0,00 0,30 4,56 0,00 0,00 7,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
González Fernandez, María Dolores 44,92 0,00 0,00 6,70 10,00 0,00 4,43 0,00 0,00 0,00 0,21 0,00 0,00 0,00 0,00 0,55 11,36 0,00 0,00 0,00 0,00 2,00 4,00 2,00 0,50 11,80 0,00
Lago Rodríguez, Ángel 52,27 0,00 0,00 14,13 30,00 0,30 5,59 0,00 0,00 15,22 1,67 0,00 0,00 0,00 0,00 0,29 0,00 17,13 0,00 0,00 0,25 0,00 12,00 0,00 0,00 0,00 0,00
López Alonso, Virginia 66,56 4,00 0,00 13,66 35,00 0,00 7,09 16,00 2,00 23,57 3,96 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 54,89 0,00 0,00 0,00 5,00 0,00 12,00 1,00 2,00 0,00 0,00
Márquez Sánchez, Gonzalo 56,80 0,00 0,00 14,04 25,00 0,80 4,86 8,92 0,00 22,17 6,46 0,00 0,00 0,00 0,00 0,75 100,00 0,00 2,80 0,00 9,00 0,50 12,00 2,00 2,00 9,63 0,00
Padilla del Hierro, Julio Rubén 61,68 0,00 0,00 6,79 25,00 0,00 4,01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 15,25 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Padrón Cabo, Alexis 70,95 12,00 0,00 15,52 35,00 0,00 4,51 8,26 0,81 9,00 2,08 0,00 0,00 1,00 0,00 0,00 43,82 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Pérez Ferreirós, Alexandra 63,08 0,00 0,00 14,42 30,00 0,00 5,51 0,00 0,81 2,76 0,00 0,00 0,00 1,00 0,00 0,00 17,32 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Rodríguez Lorenzo, Lois 56,22 0,00 0,00 6,55 25,00 0,00 4,94 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,20 0,00 0,00 0,00 13,70 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,50 0,00 1,90
Salgado López, José Ignacio 60,08 0,00 0,00 11,70 25,00 0,45 8,63 3,96 0,00 3,30 0,00 0,00 3,00 0,00 0,00 0,47 17,34 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 12,00 1,00 0,50 0,32 3,79
Sanfiz Arias, Henrique 42,88 0,00 0,00 14,36 0,00 0,24 3,98 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,96 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2,90 0,00
Serrano Gómez, Virginia 51,75 0,00 2,88 7,20 18,75 0,96 2,91 8,36 1,98 21,66 1,67 0,00 0,00 2,00 0,00 0,61 34,29 0,00 1,50 0,00 0,00 0,00 12,00 1,50 0,50 5,00 0,00
Suárez Vilela, Xan Xosé 50,08 0,00 2,72 0,00 0,00 0,00 4,81 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Taladriz Blanco, Sonia 56,33 0,00 0,00 8,15 35,00 0,00 0,68 0,00 1,06 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,02 7,81 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1,00 0,00 0,00 0,00
Valladares Rodriguez, Santiago 56,22 0,00 0,00 12,96 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2,87 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Valverde Costa, Sergio 57,70 0,00 0,00 13,91 0,00 0,00 5,04 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,38 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 11,66 0,00
Varela Sanz, Adrián 59,73 0,00 3,20 14,10 30,00 0,00 6,58 0,00 0,00 0,86 0,00 0,00 0,05 0,00 0,00 0,00 14,19 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2,00 0,00 0,00
Villaverde Caramés, Eloy José 64,96 0,00 0,00 13,30 0,00 1,35 5,25 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4,18 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 26,03 2,00
 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

PUNTUACIÓNS TOTAIS PONDERADAS
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Carballeira Fernández, Eduardo 7,70 4,47 1,23 7,98 1,32 1,73 24,43
Casal Sanjurjo, Claudio Alberto 7,70 4,07 19,48 10,64 1,88 0,21 43,99
Cuba Dorado, Alba 8,41 1,70 3,12 1,93 0,00 0,51 15,66
Diaz Balboa, Estíbaliz 1,20 0,48 0,00 0,00 0,00 0,35 2,03
Fraga Germade, Enrique 7,15 0,78 0,00 0,08 0,00 4,00 12,01
Freire Maceiras, Rebeca 8,19 1,21 2,63 0,00 0,00 0,00 12,02
González Fernandez, María Dolores 6,74 2,11 0,27 2,27 1,28 0,59 13,25
Lago Rodríguez, Ángel 7,84 5,00 6,01 0,00 4,41 0,00 23,26
López Alonso, Virginia 10,58 7,38 9,63 10,98 3,00 0,00 41,57 Data:
Márquez Sánchez, Gonzalo 8,52 5,36 10,28 20,00 4,25 0,48 48,89
Padilla del Hierro, Julio Rubén 9,25 3,58 0,00 3,05 0,00 0,00 15,88 O Presidente O Secretario
Padrón Cabo, Alexis 12,44 6,41 4,23 8,76 0,00 0,00 31,85
Pérez Ferreirós, Alexandra 9,46 5,07 1,32 3,46 0,00 0,00 19,32
Rodríguez Lorenzo, Lois 8,43 3,65 0,07 2,74 0,08 0,10 15,06
Salgado López, José Ignacio 9,01 4,97 2,37 3,47 2,03 0,21 22,05
Sanfiz Arias, Henrique 6,43 1,86 0,00 0,19 0,00 0,14 8,63
Serrano Gómez, Virginia 8,19 4,02 9,07 6,86 2,33 0,25 30,72 Asdo.: Asdo.:
Suárez Vilela, Xan Xosé 7,92 0,48 0,00 0,00 0,00 0,00 8,40
Taladriz Blanco, Sonia 8,45 4,49 0,01 1,56 0,15 0,00 14,66
Valladares Rodriguez, Santiago 8,43 1,30 0,00 0,57 0,00 0,00 10,30
Valverde Costa, Sergio 8,66 1,89 0,13 0,00 0,00 0,58 11,26
Varela Sanz, Adrián 9,44 5,07 0,32 2,84 0,30 0,00 17,96
Villaverde Caramés, Eloy José 9,74 1,99 0,00 0,84 0,00 1,40 13,97
 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

CONTRATADO/A INTERINO/A

Bloque VIBloque VBloque I Bloque II Bloque III Bloque IV
Concursante

199,10

Bloque V Bloque VIBloque I Bloque II Bloque III
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Praza número: 19/1204      Número de prazas: 1  

Categoría: Contratado/a Interino/a de Substitución   Dedicación: Tempo completo  

Área de coñecemento: Educación Física e Deportiva  

Departamento: Educación Física e Deportiva  

Docencia: 620G01005 Xogos e Recreación Deportiva 620G01036 Actividade Física Saudable e 

Calidade de Vida II 620G01024 Metodoloxía do Rendemento Deportivo  

Centro: Facultade de Ciencias do Deporte e a Educación Física 

 
CORRECCIÓN DE ERROS DA PROPOSTA DA COMISIÓN  

Despois de se constituír a comisión que se designou para o efecto, segundo a acta que se acompaña 
e unha vez que se examinaron e valoraron os méritos e circunstancias que concorren en cada unha 
das persoas aspirantes que foron admitidas ao concurso que arriba se indica, e as reclamacións 
presentadas esta comisión, para cumprir o establecido no punto 8.2 da Normativa pola que se regula 
o procedemento de selección de persoal docente e investigador interino e laboral contratado, que se 
aprobou por acordo do Consello de Goberno na sesión do 30 de abril de 2014, acorda por    
UNANIMIDADE           /     MAIORÍA                     facer a seguinte corrección de erros na proposta de 
asignación da praza, pola orde  de prioridade que se indica:  
 
 

 
 

 

Nº. de orde  APELIDOS/Nome  Puntuación  
1  Márquez Sánchez, Gonzalo 48,90 
2  Casal Sanjurjo, Claudio Alberto 43,99 
3  López Alonso, Virginia 41,57 
4  Padrón Cabo, Alexis 31,85 
5  Serrano Gómez, Virginia 30,73 
6 Carballeira Fernández, Eduardo 24,43 
7  Lago Rodríguez, Ángel 23,26 
8  Salgado López, José Ignacio 22,05 
9  Pérez Ferreirós, Alexandra 19,32 

10  Varela Sanz, Adrián 17,96 
11 Padilla del Hierro, Julio Rubén 15,88 
12 Cuba Dorado, Alba 15,67 
13 Taladriz Blanco, Sonia 14,66 
14 Rodríguez Lorenzo, Lois 15,06 
15 Villaverde Caramés, Eloy José 13,97 
16 González Fernandez, María Dolores 13,25 
17 Freire Maceiras, Rebeca 12,02 
18 Fraga Germade, Enrique 12,01 
19 Valverde Costa, Sergio 11,26 
20  Valladares Rodriguez, Santiago 10,30 
21 Sanfiz Arias, Henrique 8,63 
22 Suárez Vilela, Xan Xosé 8,40 
23  Diaz Balboa, Estíbaliz 2,03 
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Departamento: Educación Física e Deportiva  
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DILIXENCIA:  Para facer constar que esta proposta se publicou no taboleiro de anuncios da Facultade de Ciencias do 

Deporte e da Actividade Física, o día 22 de xaneiro ás 12,00 horas 

 
 

Vº. e Pr.  
O presidente,  O secretario,  
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